
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA
DETERMINA N. II DEL 06.02.202I

Reg. gen. N.36 del 06.02.2021

IL RE,SPONSABILE DELL'AREA

OGGBTTO: "LA Ptcoru opl SlNuaco - PnR oGNr BAMBTNo NATo, uN BAMBTNo sALvATo".
Impocro E LreurDAZIoNE coNTRrBUro,tr-l'UNICEF.

Premesso che:
. con decreto sindacale n. 01 del 12.01 .2021 lo scrivente è stato nominato Responsabile

dell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona;
. con l'iniziativa 'oPer ogni bambino nato, un bambino salvato" l'LINICEF chiede alle

Amministrazioni Comunali di essere partners nel raggiungimento dell'obiettivo di vaccinare
tutti i bambini nei paesi del sud del mondo;

o la Pigotta dell'UNICEF diventa così un simpatico gesto di benvenuto ad ogni nuovo cittadino
e alla sua famiglia, e nello stesso tempo un importante e concreto atto di solidarietà, in quanto
questa iniziativa ha permesso all'UNICEF di vaccinare oltre 400.000 bambini nel mondo;

. con deliberazione di Giunta Comunale n. l4 del 28.01.2021, l'Amministrazione Comunale ha aderito
all'iniziativa "La Pigotta del Sindaco - Per ogni bambino nato, un bambino salvato" ed ha assegnato
atto di indirizzo e somma di € 200,00 al Responsabile dell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona
per i provvedimenti di competenza;

Dato atto che
. con nota prot.645 del 28.01.2021, il Comitato Provinciale di Messina per I'LINICEF, con sede in

Via Cavalieridella Stella n. 14,98122 Messina, proponeva l'iniziativa, dicui sopra per dare un aiuto ai
bambini meno fortunati, garantendo loro un ciclo di vaccinazioni contro le sei malattie killer;

o si deve procedere all'assunzione del necessario impegno di spesa per aderire all'iniziativa, versando al
Comitato Provinciale di Messina per I'UNICEF, con sede in Via Cavalieri della Stella n. 14,
98122 Messina, la somma di € 200,00 per n. l0 "Pigottine", corrispondenti ai "neocittadini"
nati nel 2020. e precisamente n. 6 maschietti e n. 4 femminucce, al costo di € 20,00 ciascuna;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

l) di prendere atto delle superiori premesse e renderle parte integrante del presente determinato;
2) di impegnare la somma complessiva di € 200,00 al codice: 12.04.1per la concessione contributo

al Comitato Provinciale di Messina per I'UNICEF, con sede in Via Cavalieri della Stella n. 14,
98122 Messina;

3) di liquidare il contributo di € 200,00 per n. l0 "Pigottine", corrispondenti ai "neocittadini" nati
ne\2020, e precisamente n. 6 maschietti e n. 4 femminucce, al costo di € 20,00 ciascuna a favore
del Comitato Provinciale di Messina per I'UNICEF, con sede in Via Cavalieri della Stella n. 14,

98122 Messina;
4) di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per

l'apposizione del visto di regolarità contabile e copertura della spesa;
5) di trasmettere altresì la presente a tutti gli uffici comunali competenti per i provvedimenti di

competenza e la notifica al Comitato di cui sopra;
6) di pubblicare il presente atto all'albo pretorio on line

F orza d' Agrò, 06.02.2021
,AREA





VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 26712000 si attesta la regolarità contabile, la copertura
frnanziaria a valere sul codice: 12.01.1, impegno 38 del bilancio comunale.

'AREA FINANZIARIA
Salvo


